
strana 1 z 4    Usnesení č. 11/2023 ze schůze RMM 

    volební období 2022-2026 

Ing. Veronika Lázničková     ze dne 18.04.2023 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

USNESENÍ Č. 11/2023 
 z 11. řádné schůze Rady města Modřice (dále jen „RMM“), konané 

dne 18. dubna 2023 v 15 hodin v kanceláři starosty města 

Starosta Mgr. Ing. Libor Procházka konstatuje, že RMM je plně usnášeníschopná (v počtu 4)  

RMM schvaluje zapisovatelku Ing. Veroniku Lázničkovou 

RMM schvaluje navržený program 11. řádné schůze RMM  

 

 

Bod 1 –  Kontrola úkolů 

 

Usnesení 11R-1.1/2023: RMM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů uložených na předchozích 

zasedání RMM a ZMM. 

 

Bod 2 – Projednání důležitých smluv a faktur 

 

Usnesení 11R-2.1/2023: RMM schvaluje úhradu faktury za provedení stavebních prací dle Smlouvy 

o dílo ze dne 21.11.2022 na akci: “Revitalizace sběrného dvora v Modřicích” společnosti STAVBY 

SR group s.r.o., Pančava 128, Zlín, IČ 09224289 ve výši 3.459.805,64 Kč. 

 

Usnesení 11R-2.2/2023: RMM odkládá schválení a Dodatek Smlouvy o dílo ev.č.  

SML_2022/0129/1 mezi  městem Modřice a společností TRESTAV s.r.o., Komenského 586, 

Modřice, IČ 29212057 a požaduje od MO zdůvodnění. 

 

Usnesení 11R-2.3/2023: RMM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene ev.č. 

SML_2023/0065 mezi městem Modřice a společností GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Ústí nad 

Labem, IČ 27295567. Předmětem smlouvy je STL přípojka uložená do pozemku p.č. 1605/8 pro 

objekt bydlení na p.č. 1605/70. 

 

Usnesení 11R-2.4/2023: RMM bere na vědomí Darovací smlouvu ev.č. SML_2023/0066 mezi 

městem Modřice a Jihomoravským kraje, Žerotínovo nám. 449/3, Brno, IČ: 70888337. Předmětem 

smlouvy je přestupní terminál IDS JMK - u železniční stanice včetně pozemků. 

 

Usnesení 11R-2.5/2023: RMM schvaluje Smlouvu o reklamě ev.č. SML_2023/0067 mezi městem 

Modřice a společností Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 55/1a, Brno, IČ 46347275. 

Předmětem smlouvy je reklama a propagace na akci “Ženáčské hody”, které se konají v Modřicích 

dne 6.-7. května 2023. Smlouva je sjednána do 07.05.2023 ve výši 6.050 Kč. 

 

Usnesení 11R-2.6/2023: RMM schvaluje Příkazní smlouvu ev.č. SML_2023/0068 mezi městem 

Modřice a společností Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 4, Praha, IČ 47116901. 

Předmětem smlouvy je zajištění výběru provozovatele kanalizace ve vlastnictví města Modřice. 

Smlouva je sjednávána do 31.05.2024 za úplatu ve výši 266.200 Kč. 

 

Usnesení 11R-2.7/2023: RMM schvaluje Nájemní smlouvu ev.č. SML_2023/0069 mezi městem 

Modřice (nájemce) a paní S. B. a panem P. Š. (pronajímatel). Předmětem smlouvy jsou pozemky 

p.č. 2031/19 a p.č. 2031/20. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s ročním nájemným ve výši 

10.670,- Kč. 

 



strana 2 z 4    Usnesení č. 11/2023 ze schůze RMM 

    volební období 2022-2026 

Ing. Veronika Lázničková     ze dne 18.04.2023 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Usnesení 11R-2.8/2023: RMM schvaluje Licenční smlouvu ev. č. SML:2023/0070 o veřejném 

provozování VP_2023_62198 mezi městem Modřice a Ochranným svazem autorským pro práva k 

dílům hudebním, z.s., Čs. Armády 786/20, Praha, IČ 63839997. Předmětem smlouvy je poplatek za 

hudební díla 106. Komorního koncertu na radnici 29.03.2023. Výše poplatku činí 765,33,- Kč. 

 

Usnesení 11R-2.9/2023: RMM schvaluje ukončení nájemní smlouvy ze dne 24.08.2022 uzavření 

se společností ATRAPS, z.s., Ječná 1226/28, Brno, IČ 27049884, výpovědí z důvodu prodlení s 

úhradou faktur. 

 

Usnesení 11R-2.10/2023: RMM schvaluje Dohodu o spolupráci při sběru kovového odpadu ev.č. 

SML_2023/0071 mezi městem Modřice a Mysliveckým spolkem Modřice, z.s., nám. Svobody 93, 

Modřice, IČ 48481271. Předmětem smlouvy je spolupráce při zajištění sběru kovového odpadu od 

občanů v roce 2023. 

 

Usnesení 11R-2.11/2023: RMM schvaluje Smlouvu o provedení uměleckého výkonu ev. č. 

SML_2023/0072 mezi městem Modřice (pořadatel) a Dechovou hudbou Dambořanka, z.s., Za 

Humny 329, Dambořice, IČ 26663961 (účinkující). Jedná se o vystoupení dechové hudby při akci 

Svatováclavské hody 2023 konané v termínu 23.-24.09.2023 za cenu 66.000,- Kč. 

 

Bod 3 – Projednání aktivit podnikatelských subjektů, spolků a občanů 

 

Usnesení 11R-3.1/2023: RMM schvaluje Podporu akce MS v nohejbale juniorů 2023. Jedná se o 

odpuštění platby za pronájem prostor v MHM pro konání šampionátu a poskytnutí zdarma 

ubytovacích služeb v rámci haly pro členy českého reprezentačního týmu a osoby, které se budou 

na organizaci akce podílet. 

 

Usnesení 11R-3.2/2023: RMM schvaluje prominutí nájmu zrcadlového sálu v MHM paní J.K. 

 

Usnesení 11R-3.3/2023: RMM potvrzuje paní S.B. předchozí usnesení 7R-3.2/2023, upravený 

provozní řád bude vyvěšen. 

 

Usnesení 11R-3.4/2023: RMM své rozhodnutí nezdůvodňuje. Jedná se o politické rozhodnutí na 

základě neveřejného hlasování. 

 

Usnesení 11R-3.5/2023: RMM zamítá žádost paní S.B. a pana P.Š. o přesun dětského hřiště Na 

Rybníčku. 

 

Bod 4 – Projednání záležitostí Pasivního bytového domu pro seniory (PBDS) 

 

Usnesení 11R-4.1/2023: RMM schvaluje přidělení bytu 1+KK č. 3 v I.NP SO 02 PBDS Modřice paní 

A.Č. a to od 01.05.2023. 

 

Usnesení 11R-4.2/2023: RMM schvaluje přešetření výše dosavadních měsíčních záloh na spotřebu 

energie v bytech klientů PBDS Modřice a jejich případné navýšení od 01.05.2023. U vybraných 

klientů pověřuje RMM starostu města sjednáním tohoto navýšení záloh u dotčených nájemníků, kteří 

měli vysoké nedoplatky za rok 2022. 

 

 



strana 3 z 4    Usnesení č. 11/2023 ze schůze RMM 

    volební období 2022-2026 

Ing. Veronika Lázničková     ze dne 18.04.2023 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Bod 5 - Projednání zpráv z činnosti komisí RMM, výborů ZMM a Městské policie Modřice 

 

Usnesení 11R-5.1/2023: RMM bere na vědomí Svodku událostí Městské policie Modřice za období 

od 01.03.2023 do 31.03.2023. 

 

Usnesení 11R-5.2/2023: RMM bere na vědomí zápis z jednání Komise pro správu hřbitova a 

schvaluje návrhy opatření k opravě části hřbitovní zdi sousedící s RD Hřbitovní 651, Modřice a 

odstranění pozůstatku zděného náhrobku na hrobovém místě č. 37-38H. 

 

Usnesení 11R-5.3/2023: RMM bere na vědomí zápis č. 4/2023 z jednání Komise dopravní.  

 

Usnesení 11R-5.4/2023: RMM bere na vědomí zápis č. 5/2023 z jednání Komise stavební a 

územního plánování. 

 

Usnesení 11R-5.5/2023: RMM schvaluje sídlo Honebního společenstva Modřice I. - Brno jih, nám. 

Svobody 93, Modřice, IČ 44994478, na adrese MěÚ Modřice. 

  

Bod 6 – Různé, diskuse 

 

Usnesení 11R-6.1/2023: RMM schvaluje 1. změnu Odpisového plánu 2023 MŠ Modřice v 

souvislosti s pořízením kuchyňského robota ve výši 799.152,- Kč. 

 

Usnesení 11R-6.2/2023: RMM schvaluje plán uzavření MŠ v měsíci srpnu. MŠ bude uzavřena od 

31.07.2023 do 01.09.2023, kdy budou zaměstnanci čerpat řádnou dovolenou a od 23.08.2023 budou 

probíhat přípravy na začátek školního roku. 

 

Usnesení 11R-6.3/2023: RMM schvaluje Návrh na odměnu ředitelce MŠ ve výši 30.000,- Kč z 

rozpočtu MŠMT za období leden - březen roku 2023. 

 

Usnesení 11R-6.4/2023: RMM schvaluje Žádost ZŠ Modřice o zapůjčení a postavení stanu, 

zapůjčení stolů, lavic a odpadkových košů na středu 31.05.2023, kdy bude v době od 15:00 do 18:00 

probíhat Zahradní slavnost. 

 

Usnesení 11R-6.5/2023: RMM schvaluje Žádost ZŠ Modřice o pronájem travnatého hřiště se 

zázemím v termínech 24.4.2023, cca 9:00 – 11:00hod, 28.04.2023, cca 9:00 – 13:00hod, 

03.05.2023, cca 9:00-14:00hod. Jedná se o turnaj McDonald´s Cup žáků ZŠ. 

 

Usnesení 11R-6.6/2023: RMM odkládá aktualizované znění Podmínek užívání suterénního 

nebytového prostoru v objektu náměstí Svobody 90. 

 

Usnesení 11R-6.7/2023: RMM schvaluje využití reklamní plochy na pozemku p.č. 1977/74 k.ú. 

Modřice pro prezentaci města. 

 

Usnesení 11R-6.8/2023: RMM schvaluje text souhlasného prohlášení vlastníků sousedních 

pozemků p.č. 228/2 a 246/1 v k.ú. Modřice. 

 

Usnesení 11R-6.9/2023: RMM schvaluje uzavření dohody o splátkách dluhu s paní M.Z. 



strana 4 z 4    Usnesení č. 11/2023 ze schůze RMM 

    volební období 2022-2026 

Ing. Veronika Lázničková     ze dne 18.04.2023 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Usnesení 11R-6.10/2023: RMM schvaluje Interní směrnici č. 4/2023 Ceník pronájmu sportovních 

prostor s účinností od 01.09.2023. 

 

Usnesení 11R-6.11/2023: RMM schvaluje znění stanoviska města Modřice ohledně VRT Správě 

Železnic, Dlážděná 1003/7, Praha, IČ 70994234. 

 

Usnesení 11R-6.12/2023: RMM schvaluje přemístění knihobudky na ul. Benešova do lokality u 

stánku s pečivem na křižovatce Benešova x Hybešova a po zahájení stavebních úprav přemístění 

knihobudky u objektu nám. Svobody 171 na nám. Svobody 90 před objekt MP. 

 

Usnesení 11R-6.13/2023: RMM schvaluje Vytvoření pracovní příležitosti pro dvě osoby v rámci 

veřejně prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání. 

 

Usnesení 11R-6.14/2023: RMM schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023 rozpočtu města Modřice 

na rok 2023 na straně příjmů po RO č. 6 ve výši 185.384.400,- Kč a na straně výdajů po RO č. 6 ve 

výši 257.016.100,- Kč jako schodkový se schodkem ve výši 71.631.700,- Kč a financováním ve výši 

71.631.700,- Kč a splátkami úvěrů v celkové výši 10.006.000,- Kč. K financování schodku a splátek 

úvěrů bude použita rezerva z minulých let a schválený úvěr od České spořitelny a.s. ve výši 30 mil. 

Kč. 

 

Usnesení 11R-6.15/2023: RMM schvaluje Ing. A.D. ukončení činnosti v Kulturně školské komisi. 

 

Usnesení 11R-6.16/2023: RMM schvaluje Žádost ZŠ Modřice o přerušení provozu školní družiny, 

a to ve dnech hlavních prázdnin, tj. 01.07.2023 do 31.08.2023. 

 

Usnesení 11R-6.17/2023: RMM schvaluje nabídku vzešlou z výběrového řízení na zhotovitele 

veřejné zakázky “Oprava střechy - výměna krytiny BD Za Humny č.p. 760-770, Modřice” podanou 

společností ADACH s.r.o., Poděbradova 630, Modřice, IČ 27725596 ve výši 1.883.407,- Kč bez 

DPH. Současně RMM schvaluje text Smlouvy o dílo. 

 

Usnesení 11R-6.18/2023: RMM schvaluje delegování souhlasu na starostu města ve věci 

rozhodování o jednorázových pronájmech stolů, lavic, stojanů na odpadkové koše a podobného 

vybavení v majetku města pro městem podporované spolky. 

 

Usnesení 11R-6.19/2023: RMM schvaluje bezúplatný pronájem pozemku pro umístění pouťových 

atrakcí v termínu od 02.05. - 09.05.2023 Heleně Šimkové, Vlasatice 8, IČ 08993785. 

 

 

 

 

 

 

 

 

…..........................................................            ................................................................................ 

starosta Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA                 místostarosta Ing. Antonín Mazálek, Ph.D. 

 


